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Valmistelija kaupunginjohtaja, elinvoimapäällikkö 

 
Elinkeino-ohjelman 2017-2021 toteutuminen  
Kaupunginhallitus on kokouksessaan 28.8.2017 hyväksynyt Virtain 
kaupungin elinkeino-ohjelman vuosille 2017-2021. Ohjelma on ollut 
pohjana ja tukena kaupungin elinkeinotoimintaa koskeville päätöksille. 
Elinkeino-ohjelmassa oli kaksi kärkihanketta, jotka ovat seuraavat: 
 
1. Hyödynnetään pääteiden (vt 23, kt 66) mahdollisuudet markkinoinnissa, 
tonttitarjonnassa ja rakentamisessa. Perustetaan Virroille logistiikka-alue ja 
kaupallisten toimijoiden keskittymä. 
2. Uudistetaan Virtain imago. 
 
Näiden kärkihankkeiden tavoitteena oli säilyttää kaupungin väkimäärä 
vähintään vuoden 2016 tasolla (6917 hlö) sekä saada alueelle sijoittumaan 
vähintään kahdeksan, jo toimivaa kaupan tai logistiikka-alan yritystä tai 
yrityksen yksikköä. Kärkihankkeiden lisäksi ohjelmassa on esitetty kolme 
muuta tärkeää painopistealuetta sekä elinkeinotoimen perustehtävät. 
Tärkeiksi painopistealueiksi on tunnistettu seuraavat:  
 
1) Tehdään kaupungin hankintapäätökset tunnistaen paikallisten yritysten 
vahvuudet ja tarpeet 
2) Edistetään tiiviin ja elinvoimaisen kaupunkikeskustan kehittymistä 
3) Edistetään BioVirrat toimintatapaa. 
 
Elinkeino-ohjelman kärkihankkeita on edistetty ohjelman mukaisesti. 
Virroille on perustettu Kitusenkulman logistiikka-alue, ja sitä on markkinoitu 
aktiivisesti markkinointikirjeillä, messuilla ja lehtimainoksilla. 
Kitusenkulmasta on myyty yritystontteja yhteensä n. 64.230 m2 ja 
myytävissä on n. 123.000 m2. 
 
Nallelan peltoalueelle (Nallen kauppatie) on kaavoitettu teollisuuden ja 
kaupan alan tontteja. Alueen infraa rakennetaan vaiheittain, ensimmäinen 
osa infrasta on rakennettu vuonna 2022.  
 
Myös Ahjolan teollisuusalueelta on viime vuosina myyty useita 
teollisuustontteja.  
 
Yritystiloihin liittyvää toimintaa on tarkoitus kehittää perustetun Virtain 
Elinvoimapalvelut Oy:n kautta, jonka omistukseen on siirtynyt aiemmin 
Virtain kaupungin omistuksessa olleet teollisuus- ja tuotantotilat. 
 
Virtain imagoa on uudistettu elinkeino-ohjelman toimikauden aikana. 
Kaupungin logot ja ilme on uusittu ja viestintä- ja markkinointisuunnitelma 
on laadittu. Kaupungin viestintää ja markkinointia on pyritty kehittämään 
aikaisempaa systemaattisemmin ja aktiivisemmin ja kehittäminen jatkuu 
edelleen. Myös Onnistu Virroilla- teemaa on jatkettu.    
 
Hankintojen osalta kaupunki on laatinut hankintaohjeen kansallisen 
kynnysarvon ylittäviin hankintoihin sekä kansallisen kynnysarvon alittaviin 
hankintoihin, ns. pienhankintoihin, joissa on mahdollisuus ottaa 
paikallisuus paremmin huomioon. Edelleen on kuitenkin tunnistettu tarve 



kehittää organisaation hankintaosaamista sekä yhteistyötä paikallisten 
toimijoiden kanssa.  
 
Elinvoimaisen kaupunkikeskustan kehittymiseen liittyen kaupunki on ollut 
aktiivisesti mukana erilaisissa ”pidetään palvelut lähellä sekä lähipalvelut 
kampanjoissa”, mutta myös tämän osalta tunnistetaan tarve edelleen 
kehittää toimintaa.   
 
BioVirrat toimintatapaa on edistetty mm. lähiruokahankkeella sekä 
lähiruokahankinnoilla mahdollisuuksien mukaan. Virroilla on vuonna 2021 
aloittanut Tampereen ammattikorkeakoulun metsätalousinsinöörikoulutus. 
Kaupunki on suhtautunut myös kannustavasti laajakaistahankkeisiin ja ollut 
välirahoittamassa useita kyläyhdistysten valokuituhankkeita, joka 
mahdollistaa myös etätyömahdollisuudet paikkakunnalla entistä paremmin.   
 
Väkiluvun säilyttämisessä ei ole onnistuttu. Vuodet 2020 ja vuodet 2021 
ovat kuitenkin nettomuutoltaan olleet positiivisia usean negatiivisen vuoden 
jälkeen. Toivottavasti suunta on saatu pysyvästi muutettua. Nettomuuttoon 
on pyritty vaikuttamaan mm. elinvoimapaketin ja koulutusyhteistyön avulla 
ja näitä on tarkoitus kehittää edelleen. 
 
Oheismateriaalina kaupunginhallituksen jäsenille tarkempi selvitys 
toimenpiteistä.  
 
Elinkeino-ohjelma vuosille 2023-2025 
Virtain kaupunginvaltuusto hyväksyi 13.12.2021 § 115 Virtain kaupungin 
uuden kuntastrategian vuosille 2022-2025. Strategian mukaisesti tärkeintä 
meille on ihmisten, yritysten ja ympäristön hyvinvointi. Strategian 
keskeisenä teemana on kumppanien kanssa vahva Virrat: Autamme 
yrityksiämme menestymään ja luomme houkuttelevat puitteet uusille 
yrityksille 
 
Virroilla on monipuolinen elinkeinorakenne ja aktiivisesti toimintaansa 
kehittäviä yrityksiä. Kaupunki sijaitsee logistisesti hyvällä paikalla kolmen 
maakunnan rajalla ja pääteiden varrella. On tärkeää laatia erillinen ohjelma 
elinkeinotoimintaa tukevien päätösten tueksi yhdessä paikkakunnan 
yrittäjien kanssa. Tavoitteena on luoda ohjelma, joka ohjaa kuntastrategian 
käytännön toteuttamista elinvoima- ja yritysnäkökulmasta. Elinkeino-
ohjelmassa linjataan ne elinkeinojen kehittämiseen liittyvät toiminnat, joihin 
kunnassa lähivuosina erityisesti panostetaan.  
 
Tavoitteena on, että uusi elinkeino-ohjelma saadaan hyväksyttyä 
viimeistään vuoden 2023 alussa.  
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Viitanen Henna 
 

Päätösehdotus Kaupunginhallitus merkitsee tiedoksi vuosien 2017-2025 elinkeino-
ohjelman toteutumisen ja käynnistää uuden elinkeino-ohjelman laatimisen 
yhdessä paikallisten yrittäjien kanssa. 
 

Päätös Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti keskustelun jälkeen. 
 
Lisätietoja Kaupunginjohtaja Henna Viitanen, puh. 044-715 1201, sähköposti: 

etunimi.sukunimi@virrat.fi 


